

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA FORNITURA IN SOMMINISTRAZIONE PER ANNI QUATTRO, DI CATETERI VENOSI CENTRALI AD ACCESSO PERIFERICO, NECESSARI ALLE VARIE UU.OO. DEL GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO “BIANCHI-MELACRINO-MORELLI” (G.O.M.) DI REGGIO CALABRIA

VERBALE CHIARIMENTI

Quesito n. 1

Buongiorno a seguito della gara da Voi indetta si riportano le seguenti richieste di chiarimenti:

Chiarimenti Lotto n.1 e 2

- 1) Si chiede di specificare la composizione del kit procedurale d'impianto richiesto, elencando componenti, misure e quantitativi dei componenti presenti all'interno del Kit.
- 2) Si chiede conferma che il kit procedurale d'impianto possa essere offerto in confezione sterile separata dal kit catetere.
- 3) Si chiede conferma di poter partecipare al lotto n.1 e 2 offrendo dispositivi con stiletto “NON MAGNETICO” appellandoci al principio di equivalenza come stabilito dall'art.68 comma 6 del decreto legislativo 18.04,2016 n.50.
- 4) Si chiede conferma che la dicitura presente nei lotti n.1 e n.2 “...completo di sistema per la conferma del posizionamento della punta tramite navigazione magnetica e metodo ECG” trattasi di refuso. Si fa presente che la dicitura “...completo di sistema per la conferma del posizionamento della punta tramite navigazione magnetica e metodo ECG”, identifica un'unica azienda e preclude la possibilità a partecipare ad altri operatori economici.
- 5) Si chiede conferma, come da descrizione del capitolato, che non è prevista la fornitura di sistemi ECO/ECG. Nel caso, si chiede cortesemente di specificare il quantitativo totale dei sistemi ECO/ECG da offrire.

Chiarimenti Lotto n.9 e 10

- 1) 1) Si chiede di specificare la composizione del kit procedurale d'impianto richiesto, elencando componenti, misure e quantitativi dei componenti presenti all'interno del Kit.
- 2) Si chiede conferma che il kit procedurale d'impianto possa essere offerto in confezione sterile separata dal kit catetere.
- 3) Si chiede conferma che nella descrizione del lotto n.10 “Midline 4 fr bilume” e “...6ml/sec”, trattasi di refuso in quanto tale dispositivo non possiede un flow rate di 6ml/sec per lume.
- 4) Si chiede conferma di poter partecipare offrendo un midline 4fr monolume.

Sicuri in un vs. riscontro nel merito l'occasione per porgere cordiali saluti

Risposta quesito n. 1

Chiarimenti Lotti 1 e 2

1. Si specifica di seguito la composizione del Kit:

- 1 Filo Guida in Nitinol**
- 1 Microintroduttore pelabile**
- 1 Ago Introduttore**
- 1 Bisturi con sistema di sicurezza**
- 1 Telo fenestrato per copertura completa paziente**
- 1 Gruppo derivazioni ECG**
- 1 Elastico per guaina coprisonda**
- 10 garze 10x10cm**
- 5 garze 5x5**
- 1 paio di guanti**
- 1 camice**
- 1 mascherina**
- 1 centimetro di carta**
- 1 gel acustico**

- 1 medicazione trasparente adesiva
 - 1 cuffia
 - 1 telo assorbente
 - 1 ago ipodermico
 - 1 guaina coprisonda
 - 1 dispositivo di stabilizzazione
 - 2 siringhe da 10 ml circa
 - 1 laccio emostatico
 - 1 telo asciugamani
 - 1 Tappino NFC
2. No non può essere separato;
3. Si concede la possibilità di partecipazione ai lotti in questione anche se non si possiede il requisito dello “stiletto magnetico”;
4. La dicitura indicata non è un refuso: si tratta di un sistema che semplifica notevolmente la procedura d’impianto, riduce i tempi di attesa (non dovendo attendere l’esito di RX torace) e soprattutto rende più sicura la procedura riducendo il rischio di mal posizionamenti;
5. Non sono richiesti sistemi Eco/Ecg;

Chiarimenti Lotti 9 e 10

1. Si specifica di seguito la composizione del Kit:

1 Filo Guida in Nitinol
1 Microintrodotto pelabile
1 Ago Introdotto
1 Ago ipodermico 25G 2,5 cm
1 Bisturi con sistema di sicurezza
1 Telo fenestrato per copertura completa paziente
1 Elastico per guaina coprisonda
1 Tappino NFC
10 garze 10x10cm
3 garze 5x5
1 paio di guanti
1 camice
1 mascherina
2 centimetro di carta
1 gel acustico
1 medicazione trasparente adesiva
1 cuffia
2 telo assorbente
1 ago ipodermico
1 guaina coprisonda
1 dispositivo di stabilizzazione
2 siringhe da 10 ml circa
1 laccio emostatico
2 telo asciugamani

2 coppette da 60 ml
1 siringa da 6 ml

2. **No non può essere separato;**
3. **Si conferma quanto indicato sul capitolato.**
4. **Le misure richieste sono quelle indicate sul capitolato tecnico.**

Quesito n. 2

Buongiorno,

in merito all'assolvimento dell'imposta di bollo, si chiede cortesemente informazione se in caso di acquisto di marca da bollo da € 16,00 (come previsto da disciplinare di gara) se la stessa deve essere applicata sulla domanda di partecipazione o su una dichiarazione che verrà denominata modulo di attestazione imposta di bollo dove verrà applicata la marca da bollo e indicati i vari estremi?

Si resta in attesa di Vostro gentile riscontro.

Cordiali saluti

Risposta quesito n. 2

Gentile Operatore Economico, la marca da bollo di € 16,00, può essere apposta sulla domanda di partecipazione. Si ricorda all'Operatore Economico che la marca da bollo, dopo essere stata apposta sulla domanda di partecipazione deve essere annullata. (es. sbarrare la marca da bollo affinché non possa essere più utilizzata).

Quesito n. 3

Buongiorno,

al punto 7.2. requisiti di capacità economica finanziaria, viene richiesto "fatturato globale pari all'importo del valore massimo stimato del lotto al quale l'operatore economico partecipa maturato nei migliori tre anni degli ultimi cinque anni precedenti alla data di indizione della procedura.

Si chiede se gli ultimi cinque anni di riferimento sono 2024-2023-2022-2021-2020.

Si resta in attesa di Vostro gentile riscontro in merito.

Cordiali saluti

Risposta quesito n. 3

Gentile Operatore Economico, la procedura di gara in oggetto è stata indetta nell' anno 2026 pertanto gli anni da tenere in considerazione per la valutazione del fatturato sono: 2025-2024-2023-2022-2021.

Quesito n. 4

Buongiorno,

al punto 7.3 requisiti capacità tecnica professionale, viene richiesta la presentazione di un elenco delle principali forniture analoghe a quelle in affidamento pari al valore a base d'asta del lotto di partecipazione svolte negli ultimi 10 anni dalla data di indizione della procedura di gara (2015-2024).

Si chiede se tale requisito viene soddisfatto nell'ultimo triennio 2024-2023-2022, occorre necessariamente indicare le forniture conseguite anche negli precedenti fino al 2015?

Si resta in attesa di Vostro gentile riscontro.

Cordiali saluti

Risposta quesito n. 4

Gentile Operatore se il requisito richiesto viene soddisfatto facendo riferimento alle sole forniture eseguite e concluse negli anni 2024-2023-2022, non è necessario fare riferimento alle forniture eseguite e concluse negli altri anni.

Quesito n. 5

Buongiorno,

nella sezione amministrativa viene richiesto l'inserimento del documento "Dichiarazione Privacy", si chiede se il documento da inserire è l'all.11 Clausole privacy da voi inserito nella documentazione di gara.

Si resta in attesa di Vostro gradito riscontro in merito.

Cordiali saluti

Risposta quesito n. 5

Gentile Operatore, l'allegato 11 si trova nella sezione doc di gara e precisamente nella cartellina denominata: Cartella doc di gara PDF.

Quesito n. 6

Buon pomeriggio, a pag 36 del disciplinare di gara, nelle ultime righe si chiede "l'operatore economico allega una dichiarazione firmata contenente i dettagli dell'offerta coperti da riservatezza e relazione tecnica adeguatamente oscurata nelle parti costituenti segreti tecnici e commerciali" Si chiede se tale dichiarazione e relazione tecnica oscurata siano facoltative, ed in caso di offerta non coperta da riservatezza se l'operatore economico può omettere di inserire tale dichiarazione e relazione tecnica oscurata. In attesa di Vostro gentile riscontro in merito, si porgono distinti saluti.

Risposta quesito n. 6

Gentile Operatore Economico il riferimento all'inserimento della documentazione oscurata e dei relativi giustificativi vale solo per gli operatori che intendano esercitare tale facoltà.

Quesito n. 7

Buon pomeriggio, in fase di compilazione dell'offerta economica si chiede se, i valori di offerta da inserire nel form on line della piattaforma (celle a sfondo giallo), devono essere formulati tenendo conto dell'importo "Base asta ribassabile" o dell' "Importo Previsto". Esempio lotto 1 Base asta ribassabile 68.000,00 - Importo previsto 98.000,00. Quale dei due importi occorre tenere in considerazione ai fini della formulazione dell'offerta da inserire nelle celle a sfondo giallo??? In attesa di gentile riscontro, si porgono cordiali saluti

Risposta quesito n.7

Gentile Operatore, nella cella gialla deve essere inserito il valore a base d'asta quadriennale del lotto per il quale si presenta offerta.

Quesito n. 8

Spettabile Ente, la presente per segnalare che la descrizione presente nel LOTTO 2 identifica il prodotto di una azienda specifica. Alla luce di ciò si chiede conferma che, in base al principio di equivalenza, verranno valutati prodotti che offrano specifiche tecniche diverse da quelle richieste nel bando ma che garantiscano lo stesso standard di prestazione e soddisfino le esigenze cliniche dell'amministrazione. In attesa di cortese riscontro, porgiamo cordiali saluti

Risposta quesito n. 8

Si.

Quesito n. 9

Buongiorno, in riferimento all'allegato n° 6 Dichiarazione offerta economica, vi è una colonna "Valore Complessivo Quadriennale" dove va inserita l'offerta dell'operatore economico per la fornitura dei 4 anni calcolata in base alle quantità richieste per 4 anni e indicate da capitolato di gara. E poi vi è una cella "Totale Complessivo Fornitura" dove si chiede se deve essere riportato il valore indicato nella colonna "Valore Complessivo Quadriennale" o se deve essere inserito un importo calcolato sul valore complessivo del lotto (base asta quadriennale + opzioni); in quest'ultimo caso nel lotto 8 importo complessivo del lotto (base asta quadriennale+opzioni di rinnovo € 7.830,00 divisa il prezzo unitario € 75,00 i pezzi richiesti per la fornitura dei quattro anni più rinnovi uscirebbe 104,4 pezzi Si resta in attesa di Vostro gentile riscontro. Cordiali saluti.

Risposta quesito n. 9

Nella cella "Totale Complessivo Fornitura" deve essere riportato il valore indicato nella colonna "Valore Complessivo Quadriennale".